
 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

------------------------------------- 

          ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2559 หมวด 4                    
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 และข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีจะรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
  สำนักงานปลัด 
  พนักงานจ้างทั่วไป 
  1. ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ    จำนวน   1  อัตรา 

กองช่าง 
พนักงานจ้างตามภารกิจ 

  2. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา   จำนวน   1  อัตรา 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์ 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่ เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 
 
 
 

    /(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น… 
 



      - 2 - 
  
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ   

ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการ
พรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุสามเณร   ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่  นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท  
0311/ว 5626 ลงวันที่ 23  มกราคม 2521  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
21  กันยายน  2521  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  หรือระหว่างดำเนินการสรร
หาก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา  หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ  
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตัวเองได้ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วน

ตำบลวัดแค เลขที่ 49 หมู่ 3 ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ตั้งแต่วันที่ 18 – 26 มีนาคม 
2562  ในวัน และเวลาราชการ โดยสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
โทรศัพท์ 034-900466   

4. หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 
4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 

เดือน จำนวน  3 รูป 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ  
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
4.4 ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4 (4) แห่ง

ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 ซึ่งออกให้             
ไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ 

 
 
 
 

/4.5 สำเนาวุฒิทางการศึกษา… 
 

 



 
     - 3 - 
 

 
4.5 สำเนาวุฒิทางการศึกษาที่แสดงว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับ

ตำแหน่งที่สมัคร (ฉบับภาษาไทย) จำนวน 1 ฉบับ  
4.6 หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล, ใบแสดงผ่านเกณฑ์ทหาร, ใบทะเบียนสมรส

พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน 1 ฉบับ 

 ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือกำกับ
ด้วย 

5. ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 100 บาท 

6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
   วันที่ 27 มีนาคม 2562 โดยปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

7. วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
   วันที่ 28 มีนาคม 2562  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค รายละเอียดดังนี้ 

วัน /เวลา/สถานที่ วิธีการสอบ คะแนน หมายเหตุ 
วันที่ 28 มีนาคม 2562   
เวลา  ๐9.0๐ – 10.00 น. 
เวลา  10.3๐ – 11.30 น. 
เวลา  ๑3.0๐ น. เป็นต้นไป 

 
-  ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
- ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
- ทดสอบภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
  (โดยวิธีสอบสัมภาษณ์) 

 
60 
40 

100 

เฉพาะ  
- ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา 

วันที่ 28 มีนาคม 2562   
เวลา  ๑3.0๐ น. เป็นต้นไป  

 - โดยวธิีสอบสัมภาษณ์ 10๐ เฉพาะ  
- ตำแหน่ง คนงานประจำรถขยะ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่จะถือว่าผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงถือว่าเป็นผู้สอบ
ผ่านการคัดเลือก 

9. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  วันที่ 29 มีนาคม 2562  โดยปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

10. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
      องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร บัญชีผู้ผ่านการ
สรรหาและเลือกสรรได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก  และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านได้ในครั้งนี้จะถูกยกเลิก 

 
/11. เงื่อนไขการสั่งจ้าง... 

       



- 4 - 
 

11. เงื่อนไขการสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
11.1 องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  (ก.อบต. จังหวัดนครปฐม) ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่า
ผู้สอบคัดเลือกได้  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 

11.2 ผู้ผ่านการสรรหาและองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัว
เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัด
แคจักถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้ง และองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะเรียกผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรได้ลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

อนึ่ง หากองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคตรวจพบภายหลังว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรมี
คุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนดในประกาศ และมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค      
ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้างและขอยกเลิกในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่           เดือน   มีนาคม  พ.ศ. 2562   
    
 
 
 

(นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ภาคผนวก ก. 

แนบท้ายประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

ลงวันที่        มีนาคม 2562 
 

วิธีการสอบ 
1. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
1.1  วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล 

(1) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 
(2) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจ

หรือสังคม เช่น หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย 
4.0 หรือแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 เป็นต้น 

1.2 วชิาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
(1) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม 
(2) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
(3) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(4) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

1.3 วชิาภาษาไทย  
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ 
การสรุปความ การขยายความจากข้อความสั้น ๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้
ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้น ๆ การเรียงข้อความ การ
สะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 
1.4 วชิาภาษาอังกฤษ 
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถภาษาอังกฤษขั้นพ้ืนฐาน ทางการอ่าน การ
สรุปความ การตีความ และความเข้าใจสาระสำคัญของข้อความในระดับเบื้องต้น 

2. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เป็นการทดสอบความรู้ ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปดังนี้ 
-  พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
-  พระราชบัญญัติผังเมือง พ.ศ. ๒๕๑๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
-  พระราชบัญญัติการขุดดินและถมดิน พ.ศ.2543 
-  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 

 
 

 
- 2 - 



 
 

3. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธกีารสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและ
สิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิด
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏ 
 
 
    ------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
เรื่อง  การรับสมัครบุคคลเพื่อการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 

------------------------------------- 

          ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง
ขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2559 หมวด 4                    
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 และข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคล
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีจะรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
  กองคลัง 
  พนักงานจ้างทั่วไป 
  1. ตำแหน่ง พนักงานจดมาตรวัดน้ำ    จำนวน   1   อัตรา 

2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

2.1 คุณสมบัติทั่วไป ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์ 
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง  

(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ 
 
 

        /ผู้ที่ผ่านการสรรหา… 
 

      - 2 - 
   



ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการ
พรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุสามเณร   ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่  นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท  
0311/ว 5626 ลงวันที่ 23  มกราคม 2521  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
21  กันยายน  2521  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  หรือระหว่างดำเนินการสรร
หาก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา  หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

3. วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบ  
    ให้ผู้ประสงค์จะสมัคร ขอและยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตัวเองได้ที่สำนักงานองค์การบริหารส่วน

ตำบลวัดแค เลขที่ 49 หมู่ 3 ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม ตั้งแต่วันที่ 11 – 24 เมษายน 
2562  ในวัน และเวลาราชการ โดยสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมได้ที่องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
โทรศัพท์ 034-900466   

4. หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 
4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน 6 

เดือน จำนวน  3 รูป 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ  
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
4.4 ใบรับรองแพทย์ ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4 (4) แห่ง

ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับพนักงานจ้าง 
ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 ซึ่งออกให้             
ไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ 

4.5 สำเนาวุฒิทางการศึกษาที่แสดงว่าเป็น ผู้มีคุณสมบัติตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งสำหรับ
ตำแหน่งที่สมัคร (ฉบับภาษาไทย) จำนวน 1 ฉบับ  

4.6 หลักฐานอื่นๆ (ถ้ามี) เช่น ใบเปลี่ยนชื่อ-นามสกุล, ใบแสดงผ่านเกณฑ์ทหาร, ใบทะเบียนสมรส
พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง  จำนวน 1 ฉบับ 

             ทั้งนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับ ให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือกำกับด้วย 

5. ค่าธรรมเนียมการรับสมัคร 
   ผู้สมัครต้องเสียค่าธรรมเนียมในการสมัคร จำนวน 100 บาท 

6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร 
   วันที่ 25 เมษายน 2562 โดยปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
 

/4.5 สำเนาวุฒิทางการศึกษา… 
     - 3 - 
 



7. วัน เวลา และสถานที่ดำเนินการสรรหาและเลือกสรร 
   วันที่ 29 เมษายน 2562  ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค รายละเอียดดังนี้ 

วัน /เวลา/สถานที่ วิธีการสอบ คะแนน หมายเหตุ 
วันจันทร์ที่ 29 เมษายน 2562   
เวลา  09.0๐ น. เป็นต้นไป  

 - โดยวธิีสอบสัมภาษณ์ 10๐ เฉพาะ  
- ตำแหน่ง พนักงานจดมาตรวัดน้ำ 

8. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่จะถือว่าผ่านการสรรหาและเลือกสรรจะต้องได้คะแนนไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 จึงถือว่าเป็นผู้สอบ
ผ่านการคัดเลือก 

9. ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
  วันที่ 30 เมษายน 2562  โดยปิดประกาศ ณ ป้ายประชาสัมพันธ์องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

10. การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร 
      องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรร บัญชีผู้ผ่านการ
สรรหาและเลือกสรรได้ จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลา 1 ปี นับแต่วันประกาศรายชื่อผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ 
แต่ถ้ามีการสรรหาและเลือกสรรอย่างเดียวกันอีก  และได้มีการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสรรหาและเลือกสรรได้ใหม่
แล้ว บัญชีผู้ผ่านได้ในครั้งนี้จะถูกยกเลิก 

11. เงื่อนไขการสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
11.1 องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  (ก.อบต. จังหวัดนครปฐม) ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่า
ผู้สอบคัดเลือกได้  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 

11.2 ผู้ผ่านการสรรหาและองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัว
เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบล 
วัดแคจักถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้ง และองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกผู้ที่ผ่านการ
สรรหาและเลือกสรรได้ลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

อนึ่ง หากองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคตรวจพบภายหลังว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรรมี
คุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนดในประกาศ และมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค      
ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้างและขอยกเลิกในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่           เดือน   เมษายน  พ.ศ. 2562   
    
 
 
 

(นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

 
 

ภาคผนวก ก. 
แนบท้ายประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 



เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานจ้าง 
ลงวันที่        มีนาคม 2562 

 

วิธีการสอบ 
4. ภาคความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก.) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 

เป็นการทดสอบโดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
4.1  วิชาความสามารถในการศึกษา วิเคราะห์และสรุปเหตุผล 

(3) ความสามารถในการสรุปความ หรือจับประเด็นในข้อความหรือเรื่องราว 
(4) ความสามารถในการวิเคราะห์เหตุการณ์หรือสรุปเหตุผลทางการเมือง เศรษฐกิจ

หรือสังคม เช่น หลักปรัชญาของเศรษฐกิจพอเพียง โมเดลเศรษฐกิจประเทศไทย 
4.0 หรือแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับที่ 12 เป็นต้น 

1.2 วชิาความรู้พื้นฐานในการปฏิบัติราชการ 
(5) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 และที่แก้ไข

เพ่ิมเติม 
(6) พระราชบัญญัติกำหนดแผนและข้ันตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง

ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
(7) พระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 
(8) ระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. 2526 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

1.3 วชิาภาษาไทย  
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถในการใช้ภาษา โดยการอ่านจับใจความ 
การสรุปความ การขยายความจากข้อความสั้น ๆ หรือบทความ และให้พิจารณาเลือกใช้
ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ จากคำหรือกลุ่มคำ ประโยคหรือข้อความสั้น ๆ การเรียงข้อความ การ
สะกดคำ การแต่งประโยค และคำศัพท์ 
1.4 วชิาภาษาอังกฤษ 
 เป็นการทดสอบความรู้และความสามารถภาษาอังกฤษขั้นพ้ืนฐาน ทางการอ่าน การ
สรุปความ การตีความ และความเข้าใจสาระสำคัญของข้อความในระดับเบื้องต้น 

5. ภาคความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ภาค ข) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 
เป็นการทดสอบความรู้ ความสามารถในทางที่จะใช้ในการปฏิบัติหน้าที่ โดยวิธีการสอบข้อเขียน 
แบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปดังนี้ 
-  พระราชบัญญัติควบคุมอาคาร พ.ศ. ๒๕๒๒ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
-  พระราชบัญญัติผังเมือง พ.ศ. ๒๕๑๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงปัจจุบัน 
-  พระราชบัญญัติการขุดดินและถมดิน พ.ศ.2543 
-  พระราชบัญญัติรักษาความสะอาดเรียบร้อยของบ้านเมือง พ.ศ.2535 

 
 

 
- 2 - 
 
 

6. ภาคความเหมาะสมกับตำแหน่ง (ภาค ค) คะแนนเต็ม 100 คะแนน 



เป็นการประเมินบุคคลโดยวิธกีารสัมภาษณ์ สังเกต ตรวจสอบเอกสาร เพ่ือพิจารณาความ
เหมาะสมกับตำแหน่งหน้าที่จากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน ท่วงทีวาจา 
อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ จริยธรรมและคุณธรรม การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงาน รวมทั้งสังคมและ
สิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ ปฏิภาณไหวพริบ บุคลิกภาพ ความสามารถพิเศษที่เกิด
ประโยชน์ต่อการปฏิบัติราชการ และพฤติกรรมที่ปรากฏ 
 
 
    ------------------------------------ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

เรื่อง  การรับสมัครสอบแข่งขัน เพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
------------------------------------- 

          ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค มีความประสงค์จะรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ              
และแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 สังกัด สำนักงานปลัด                   
องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2559 หมวด 4                    
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 และข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครสอบ เพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคล                       
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีจะรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
  สำนักงานปลัด 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
  1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยครูผู้ดูแลเด็ก (ผู้มีคุณวุฒิ)    จำนวน    1    อัตรา 
     (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค) 

          2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

2.1 คุณสมบัตทิั่วไป ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์  
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 
 
 
 

      /(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง… 
 
 

      - 2 - 
  
 



(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  

ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการ
พรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุสามเณร   ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่  นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท  
0311/ว 5626 ลงวันที่ 23  มกราคม 2521  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
21  กันยายน  2521  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  หรือระหว่างดำเนินการสรร
หาก็จะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา  หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

3. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
    ตั้งแต่วันที่ 21 – 30 พฤษภาคม 2562  เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวัน และเวลาราชการ) 

(ยกเว้นวันศุกร์ที่ 24 พฤษภาคม 2562 ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ปิดทำการ 1 วัน)                         
ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค เลขที่ 49 หมู่ 3 ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม 
หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โทรศัพท์ 034-900466 

 

   3.1 วิธีการยื่นใบสมัคร  
    ให้ผู้สมัคร สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร และบัตรประจำตัวสอบด้วย

ลายมือของตนเอง และให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 
พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัคร ตามข้อ 4 

    ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                   
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด ในกรณีที่ผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ยื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด หรือยื่นเอกสารไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติ  ในการสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบจะต้องถูกดำเนินคดี                        
ตามกฎหมาย หรือหากตรวจสอบพบภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด 
คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิท ธิได้รับการ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างตำแหน่งใด ๆ 
 
 

       /4. หลักฐาน… 
 

- 3 - 
 

4. หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 



4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน                    
6 เดือน จำนวน  3 รูป 

4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ  
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
4.4 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4 (4)    

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ (ฉบับจริง) 

4.5 สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดง
ว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่หลักฐานการศึกษาดังกล่าว              
เป็นภาษาต่างประเทศให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยพร้อมรับรองสำเนาถูกต้องอย่างละ 1 ฉบับ 

4.6 สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล(ถ้ามี )                    
จำนวน 1 ฉบับ 

4.7 สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ถ่ายเอกสารโดยใช้กระดาษขนาด เอ 4 เท่านั้น 
 ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อ

กำกับไว้ด้วยและหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการคดีตามกฎหมาย
ต่อไป 
        5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ ดังนี้ 
   - ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมการสมัครตำแหน่งละ 100 บาท 
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต 
หรือส่อไปในทางทุจริต ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครสอบที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือ
ส่อไปในทางทุจริตนั้นได ้
        6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวันเวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวัน เวลา สถานที่สอบ  
ในวันศุกร์ที่  31  พฤษภาคม 2562  ณ  ที่ ท ำการองค์การบริหารส่ วนตำบลวัดแค ตำบลวัดแค                   
อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 034-900466 , 034-900477 
        7. หลักเกณฑ์วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยวิธีการสอบข้อเขียนและการ
สัมภาษณ์ ดังนี้ 
 7.1 ภาคความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน 60 ข้อ ภาค ก. (ปรนัย 60 คะแนน) 
  - พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2547  
  - ความรู้ความสามารถในการใช้ภาษาไทย 
  - ความรู้ความสามารถด้านคณิตศาสตร์ 
  - งานพัฒนางานเด็ก 
 
 
                 /7.2 ความรู้… 
 

- 4 - 
 
  



         7.2 ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน 40 ข้อ ภาค ข. (ปรนัย 40 คะแนน) 
          - ทดสอบความรู้ความสามารถที่ใช้ในการปฏิบัติหน้าที่โดยเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามท่ีระบุ 
ไว้ในมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง 
 7.3 สอบสัมภาษณ์ จำนวน 100 คะแนน ภาค ค. 
 โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ คือ ความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์และเชาวน์ปัญญา 
        8. วัน เวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะทำการสอบคัดเลือก ในวัน จันทร์ที่  3 มิถุนายน 2562                
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม รายละเอียดดังนี้ 
    

วัน /เวลา/สถานที่ วิธีการสอบ คะแนน หมายเหตุ 
วันจันทร์ที่ 3 มิถุนายน 2562   
เวลา  ๐9.0๐–10.00 น. 
เวลา  10.3๐–11.30 น.  

 
-  ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
- ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

 
60 
40 

100 

  

วันจันทร์ที่ 3 มิถุนายน 2562     
เวลา  13.0๐–16.00 น.  

  
- โดยวิธสีอบสัมภาษณ์ 

 
10๐ 

 

 

        9. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
(ท้ัง ภาค ก., ภาค ข. และภาค ค.) 
      10. การประกาศผลสอบ การประกาศขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่ 4 มิถุนายน 2562 
ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือสอบถามทางโทรศัพท์
หมายเลข 034 -900466 และ  www.watkae.org โดยการประกาศขึ้นบัญชีผู้ สอบคัดเลือกได้                       
จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัว
ผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 
            บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศผลผู้สอบคัดเลือกได้ แต่ถ้ามีการ
สอบคัดเลือกอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว  การสอบคัดเลือกในครั้งนี้                       
เป็นอันยกเลิก 

11. เงื่อนไขการสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
11.1 องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  (ก.อบต. จังหวัดนครปฐม) ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่า
ผู้สอบคัดเลือกได้  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 
      

                /11.2 ผูผ้่านการสรรหา… 
 

- 5 - 
 



11.2 ผู้ผ่านการสรรหาและองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัว
เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัด
แคจักถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้ง และองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะเรียกผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรได้ลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

อนึ่ง หากองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตรวจพบภายหลังว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร             
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนดในประกาศ และมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค      
ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้างและขอยกเลิกในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่         เดือน  พฤษภาคม  พ.ศ. 2562   
    
 
 
 

(นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
เรื่อง  การรับสมัครสอบแข่งขัน เพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 
------------------------------------- 

          ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค มีความประสงค์จะรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ              
และแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 สังกัด สำนักงานปลัด                   
องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2559 หมวด 4                    
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 และข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครสอบ เพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคล                       
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีจะรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
  สำนักงานปลัด 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
  1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักวิชาการศึกษา   จำนวน    1    อัตรา 
     (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ภาคผนวก ก.) 

          2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

2.1 คุณสมบัตทิั่วไป ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์  
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 
 
 
 

      /(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง… 
 



 
      - 2 - 

  
 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  

ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการ
พรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุสามเณร   ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่  นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท  
0311/ว 5626 ลงวันที่ 23  มกราคม 2521  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
21  กันยายน  2521  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  หรือระหว่างดำเนินการสรร
หากจ็ะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

3. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
    ตั้งแต่วันที่ 1 – 9 กรกฎาคม 2562  เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวัน และเวลาราชการ)              

ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค เลขที่ 49 หมู่ 3 ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม 
หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โทรศัพท์ 034-900466 

 

   3.1 วิธีการยื่นใบสมัคร  
    ให้ผู้สมัคร สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร และบัตรประจำตัวสอบด้วย

ลายมือของตนเอง และให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 
พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัคร ตามข้อ 4 

    ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                   
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด ในกรณีที่ผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ยื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด หรือยื่นเอกสารไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติ ในการสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัครสอบจะต้องถูกดำเนินคดี                       
ตามกฎหมาย หรือหากตรวจสอบพบภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด 
คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิท ธิได้รับการ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างตำแหน่งใด ๆ 
 
 

       /4. หลักฐาน… 
 



- 3 - 
 

4. หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 
4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน                    

6 เดือน จำนวน  3 รูป 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ  
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
4.4 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4 (4)    

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ (ฉบับจริง) 

4.5 สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดง
ว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่หลักฐานการศึ กษาดังกล่าว              
เป็นภาษาต่างประเทศให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยพร้อมรับรองสำเนาถูกต้องอย่างละ 1 ฉบับ 

4.6 สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล(ถ้ามี )                    
จำนวน 1 ฉบับ 

4.7 สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ถ่ายเอกสารโดยใช้กระดาษขนาด เอ 4 เท่านั้น 
 ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อ

กำกับไว้ด้วยและหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการคดีตามกฎหมาย
ต่อไป 
        5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ ดังนี้ 
   - ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมการสมัครตำแหน่งละ 100 บาท 
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต 
หรือส่อไปในทางทุจริต ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครสอบที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือ
ส่อไปในทางทุจริตนั้นได ้
        6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวันเวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวัน เวลา สถานที่สอบ  
ในวัน พุ ธที่  10  กรกฎาคม 256 2  ณ  ที่ ท ำการองค์ การบริห ารส่ วนตำบลวัดแค  ตำบลวัดแค                   
อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 034-900466 , 034-900477 
        7. หลักเกณฑ์วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยวิธีการสอบข้อเขียนและการ
สัมภาษณ์ ดังนี้ 
 7.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน 60 ข้อ ภาค ก. (ปรนัย 60 คะแนน) 

      - วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป 
ทดสอบความรู้ความสามารถในการคิดและหาเหตุผล  ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ 

           ปัจจุบัน  ด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคม  ที่เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ 
       - วิชาภาษาไทย 
 ทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา  โดยการให้สรุปความ  และหรือตีความจากข้อความสั้นๆ  
หรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ  จากคำหรือกลุ่มคำ  ประโยค หรือข้อความสั้น ๆ 
ที่เหมาะสมกับการทดสอบความรู้ความสามารถ 



- 4 - 
 
  

         7.2 ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน 40 ข้อ ภาค ข. (ปรนัย 40 คะแนน) 
      - ทดสอบความรู้ความสามารถกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ในหน้าที่ ดังนี้  

๑. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
    จนถึงปัจจุบัน  
๒. ระเบียบสานักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ.๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง 
    ปัจจุบัน 
๓. พระราชกฤษฎีกาว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการบริหารกิจการบ้านเมืองที่ดี พ.ศ. ๒๕๔๖  
๔. กฎหมาย ระเบียบที่เก่ียวกับการศึกษาและการดูแลเด็ก  

 

 7.3 สอบสัมภาษณ์ จำนวน 100 คะแนน ภาค ค. 
 โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ คือ ความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์และเชาวน์ปัญญา 
        8. วัน เวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะทำการสอบคัดเลือก ในวันศุกร์ที่  12 กรกฎาคม 2562                
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม รายละเอียดดังนี้ 
    

วัน /เวลา/สถานที่ วิธีการสอบ คะแนน หมายเหตุ 
วันศุกรท์ี ่12 กรกฎาคม 2562   
เวลา  ๐9.0๐–10.00 น. 
เวลา  10.3๐–11.30 น.  

 
-  ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
- ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

 
60 
40 

100 

  

วันศุกร์ที ่12 กรกฎาคม 2562   
เวลา  13.0๐–16.00 น.  

  
- โดยวิธสีอบสัมภาษณ์ 

 
10๐ 

 

 

        9. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
(ท้ัง ภาค ก., ภาค ข. และภาค ค.) 
      10. การประกาศผลสอบ การประกาศขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันจันทร์ที่ 15 กรกฎาคม 
2562 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข 034-900466 และ  www.watkae.org โดยการประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้                      
จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับหมายเลขประจำตัว
ผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 
            บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศผลผู้สอบคัดเลือกได้ แต่ถ้ามีการ
สอบคัดเลือกอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว  การสอบคัดเลือกในครั้งนี้                       
เป็นอันยกเลิก 

                       /11 เงื่อนไข… 
 

- 5 - 



 

11. เงื่อนไขการสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
11.1 องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  (ก.อบต. จังหวัดนครปฐม) ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่า
ผู้สอบคัดเลือกได้  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 

11.2 ผู้ผ่านการสรรหาและองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัว
เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัด
แคจักถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้ง และองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะเรียกผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรได้ลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

อนึ่ง หากองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตรวจพบภายหลังว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร             
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนดในประกาศ และมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค      
ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้างและขอยกเลิกในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่    19    เดอืน  มิถุนายน  พ.ศ. 2562   
    
 
 
 

(นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 
เรื่อง  การรับสมัครสอบแข่งขัน เพื่อสรรหาและเลือกสรรบุคคลเป็นพนักงานจ้าง 

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 
------------------------------------- 

          ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค มีความประสงค์จะรับสมัครสอบแข่งขันเพ่ือบรรจุ              
และแต่งตั้งบุคคลเป็นพนักงานจ้างตามภารกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 สังกัด สำนักงานปลัด                   
องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จำนวน 1 ตำแหน่ง 1 อัตรา 

อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542                
ประกอบกับประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่  22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 6 พ.ศ.2559 หมวด 4                    
การสรรหาและการเลือกสรร ข้อ 18 และข้อ 19 จึงประกาศรับสมัครสอบ เพ่ือสรรหาและเลือกสรรบุคคล                       
เป็นพนักงานจ้างขององค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 1. ตำแหน่งพนักงานจ้างท่ีจะรับสมัครเพื่อสรรหาและเลือกสรร 
  สำนักงานปลัด 

พนักงานจ้างตามภารกิจ 
  1. ตำแหน่ง ผู้ช่วยนักพัฒนาชุมชน   จำนวน    1    อัตรา 
     (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศ ภาคผนวก ก.) 

          2. คุณสมบัติทั่วไปและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและ
เลือกสรร 

2.1 คุณสมบัตทิั่วไป ดังนี้ 
(1) มีสัญชาติไทย 
 (2) มีอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปีบริบูรณ์ และไม่เกิน 60 ปีบริบูรณ์  
 (3) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
 (4) ไม่เป็นผู้มีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถหรือจิตฟ่ันเฟือน 

ไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ตามที่กำหนดไว้ในประกาศกำหนดโรคที่เป็นลักษณะต้องห้ าม
เบื้องต้น สำหรับพนักงานส่วนตำบล 

 (5) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรค
การเมือง 

 
 
 
 

      /(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่ง… 
 
 



      - 2 - 
  
 
(6) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
 (7) ไม่เป็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุด ให้จำคุกเพราะกระทำความผิดทาง

อาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
 (8) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ หรือ

หน่วยงานอื่นของรัฐ  

ผู้ที่ผ่านการสรรหาในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการ
พรรคการเมือง เจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง ผู้บริหารท้องถิ่น คณะผู้บริหารท้องถิ่น สมาชิกสภาท้องถิ่น 
ข้าราชการหรือลูกจ้างส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือ
ลูกจ้างของราชการส่วนท้องถิ่น 

สำหรับพระภิกษุสามเณร   ไม่สามารถสมัครสอบและไม่อาจเข้าสอบแข่งขันได้ ทั้งนี้ตาม
หนังสือสำนักงาน  ก.พ. ที่  นร 0904/ว 9 ลงวันที่ 17 พฤศจิกายน 2510 หนังสือสำนักงาน ก.ท. ที่ มท  
0311/ว 5626 ลงวันที่ 23  มกราคม 2521  และตามความในข้อ 5 ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันที่  
21  กันยายน  2521  หากสมัครแล้วบวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง  หรือระหว่างดำเนินการสรร
หากจ็ะไม่อนุญาตให้เข้ารับการสรรหา หากยังครองสมณเพศอยู่ในวันที่ดำเนินการสรรหา 

2.2 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร  
ผู้สมัครจะต้องมีคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งนั้น รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ 

3. กำหนดวัน เวลา และสถานที่รับสมัคร  
    ตั้งแต่วันที่ 5 – 13 พฤศจิกายน 2562  เวลา 08.30 – 16.30 น. (ในวัน และเวลาราชการ)              

ณ สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค เลขที่ 49 หมู่ 3 ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม 
หรือสอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค โทรศัพท์ 034-900466 

 

   3.1 วิธีการยื่นใบสมัคร  
    ให้ผู้สมัคร สมัครด้วยตนเอง ผู้สมัครต้องกรอกข้อความในใบสมัคร และบัตรประจำตัวสอบด้วย

ลายมือของตนเอง และให้ผู้สมัครติดรูปถ่ายในใบสมัคร จำนวน 1 รูป ในบัตรประจำตัวสอบ จำนวน 2 รูป 
พร้อมเอกสารหลักฐานการสมัคร ตามข้อ 4 

    ผู้สมัครจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไป และมี
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งที่สมัครตรงตามประกาศรับสมัคร และจะต้องกรอกรายละเอียดต่าง ๆ                   
ในใบสมัคร พร้อมทั้งยื่นเอกสารหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด ในกรณีที่ผิดพลาดอันเกิดจาก
ผู้สมัครไม่ยื่นหลักฐาน ตามวัน เวลา และสถานที่ ที่กำหนด หรือยื่นเอกสารไม่ครบถ้วน จะถือว่าเป็นผู้ขาด
คุณสมบัติ ในการสมัครสอบ และหากมีกรณีปลอมแปลงเอกสารที่ใช้สมัค รสอบจะต้องถูกดำเนินคดี                       
ตามกฎหมาย หรือหากตรวจสอบพบภายหลังว่า ผู้สมัครสอบรายใดมีคุณสมบัติไม่ครบถ้วนตามที่กำหนด 
คณะกรรมการดำเนินการสอบคัดเลือก จะถือว่าเป็นผู้ขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบและไม่มีสิทธิได้รับการ
แต่งตั้งเป็นพนักงานจ้างตำแหน่งใด ๆ 
 
 

       /4. หลักฐาน… 
 

- 3 - 
 



4. หลักฐานและเอกสารที่จะต้องนำมายื่นในการสมัคร 
4.1 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและสวมแว่นตาสีดำ ขนาด 1 นิ้ว  ถ่ายครั้งเดียวกันไม่เกิน                    

6 เดือน จำนวน  3 รูป 
4.2 สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน 1 ฉบับ  
4.3 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน 1 ฉบับ  
4.4 ใบรับรองแพทย์ ซึ่งแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามคุณสมบัติของพนักงานจ้าง ข้อ 4 (4)    

แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  เรื่อง  หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับ
พนักงานจ้าง ลงวันที่ 22 กรกฎาคม 2547 และแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึงฉบับที่ 3 ลงวันที่ 24 กรกฎาคม 2557 
ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน นับจากวันที่ตรวจร่างกาย จำนวน 1 ฉบับ (ฉบับจริง) 

4.5 สำเนาปริญญาบัตร/ประกาศนียบัตร หรือระเบียนแสดงผลการเรียนอย่างใดอย่างหนึ่งที่แสดง
ว่าเป็นผู้มีวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งที่สมัครสอบ จำนวน 1 ฉบับ โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจแล้ว ภายในวันปิดรับสมัคร ในกรณีที่หลักฐานการศึ กษาดังกล่าว              
เป็นภาษาต่างประเทศให้แนบฉบับที่แปลเป็นภาษาไทยพร้อมรับรองสำเนาถูกต้องอย่างละ 1 ฉบับ 

4.6 สำเนาภาพถ่ายหลักฐานอ่ืนๆ เช่น ทะเบียนสมรส ใบเปลี่ยนชื่อตัว ชื่อสกุล(ถ้ามี )                    
จำนวน 1 ฉบับ 

4.7 สำเนาเอกสารทุกชนิดให้ถ่ายเอกสารโดยใช้กระดาษขนาด เอ 4 เท่านั้น 
 ทั้งนี้ สำเนาหลักฐานทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเขียนคำรับรองสำเนาถูกต้องและลงลายมือชื่อ

กำกับไว้ด้วยและหากผู้ใดใช้เอกสารอันเป็นเท็จ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการคดีตามกฎหมาย
ต่อไป 
        5. ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
   ให้ผู้สมคัรสอบเสียค่าธรรมเนียมสำหรับตำแหน่งที่สมัครสอบ ดังนี้ 
   - ให้ผู้สมัครสอบเสียค่าธรรมเนียมการสมัครตำแหน่งละ 100 บาท 
ค่าธรรมเนียมสอบจะไม่จ่ายคืนไม่ว่ากรณีใดๆ เว้นแต่มีการยกเลิกการสอบครั้งนั้นทั้งหมด เนื่องจากมีการทุจริต 
หรือส่อไปในทางทุจริต ให้จ่ายคืนค่าธรรมเนียมสอบให้กับผู้สมัครสอบที่มิได้มีส่วนเกี่ยวข้องกับการทุจริตหรือ
ส่อไปในทางทุจริตนั้นได ้
        6. ประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวันเวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิสอบคัดเลือก และวัน เวลา สถานที่สอบ  
ในวันจันทร์ที่  18 พฤศจิกายน 2562 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตำบลวัดแค                   
อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือ สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข 034-900466, 034-900477 
        7. หลักเกณฑ์วิธีการสรรหาและเลือกสรร 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะดำเนินการสรรหาและเลือกสรรโดยวิธีการสอบข้อเขียน             
และการสัมภาษณ์ ดังนี้ 
 7.1 ความรู้ความสามารถทั่วไป จำนวน 60 ข้อ ภาค ก. (ปรนัย 60 คะแนน) 

      - วิชาความรู้ความสามารถทั่วไป 
ทดสอบความรู้ความสามารถในการคิดและหาเหตุผล  ความรู้ทั่วไปเก่ียวกับเหตุการณ์ 

           ปัจจุบัน  ด้านการเมือง  เศรษฐกิจ  และสังคม  ที่เหมาะสมกับความรู้ความสามารถ 
       - วิชาภาษาไทย 
 ทดสอบความรู้ความสามารถในการใช้ภาษา  โดยการให้สรุปความ  และหรือตีความจากข้อความสั้นๆ  
หรือบทความและให้พิจารณาเลือกใช้ภาษาในรูปแบบต่าง ๆ  จากคำหรือกลุ่มคำ  ประโยค หรือข้อความสั้น ๆ 
ที่เหมาะสมกับการทดสอบความรู้ความสามารถ 

- 4 - 
 



         7.2 ความรู้ความสามารถเฉพาะสำหรับตำแหน่ง จำนวน 40 ข้อ ภาค ข. (ปรนัย 40 คะแนน) 
      - ทดสอบความรู้ความสามารถกฎหมาย กฎ ระเบียบ ข้อบังคับอ่ืนที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
ในหน้าที่ ดังนี้  

๑. พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗  และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม  
    จนถึงปัจจุบัน  
๒. ระเบียบสานักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยงานสารบรรณ พ.ศ. ๒๕๒๖ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง 
    ปัจจุบัน 
๓. ระเบียบว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๘ 

          ๔. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยความพิการให้คนพิการของ 
             องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๕๓ และแก้ไข (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๙ 
 5. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์การจ่ายเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุของ  
     องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (ฉบับที่ 4) พ.ศ. ๒๕62 

๖. พระราชบัญญัติผู้สูงอายุ พ.ศ. ๒๕๔๖ 
๗. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยคณะกรรมการพัฒนาสตรี พ.ศ. ๒๕๓๘  

              ๘. ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจ่ายเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพขององค์กรปกครอง 
             ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 
 7.3 สอบสัมภาษณ์ จำนวน 100 คะแนน ภาค ค. 
 โดยพิจารณาจากประวัติส่วนตัว ประวัติการศึกษา ประวัติการทำงาน และสัมภาษณ์เพ่ือพิจารณา
ความเหมาะสมในด้านต่าง ๆ คือ ความรู้ความสามารถ ประสบการณ์ ท่วงทีวาจา อุปนิสัย อารมณ์ ทัศนคติ 
การปรับตัวเข้ากับผู้ร่วมงานรวมทั้งสังคมและสิ่งแวดล้อม ความคิดริเริ่มและสร้างสรรค์และเชาวน์ปัญญา 
        8. วัน เวลา สถานที่สอบ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะทำการสอบคัดเลือก ในวันอังคารที่ 19 พฤศจิกายน 2562                
ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม รายละเอียดดังนี้ 
    

วัน /เวลา/สถานที่ วิธีการสอบ คะแนน หมายเหตุ 
วันอังคารที ่19 พฤศจิกายน 2562   
เวลา  ๐9.0๐–10.00 น. 
เวลา  10.3๐–11.30 น.  

 
-  ความรู้ความสามารถท่ัวไป (ภาค ก) 
- ความรู้เฉพาะตำแหน่ง (ภาค ข) 
 

 
60 
40 

100 

  

วันอังคารที ่19 พฤศจิกายน 2562   
เวลา  13.0๐–16.00 น.  

  
- โดยวิธสีอบสัมภาษณ์ 

 
10๐ 

 

 

        9. เกณฑ์การตัดสิน 
   ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านเกณฑ์ว่าเป็นผู้สอบคัดเลือกได้ จะต้องได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 
(ท้ัง ภาค ก., ภาค ข. และภาค ค.) 
      10. การประกาศผลสอบ การประกาศขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ 
   องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะประกาศผลการสอบคัดเลือก ในวันศุกร์ที่ 22 พฤศจิกายน 
2562 ณ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค อำเภอนครชัยศรี จังหวัดนครปฐม หรือสอบถามทาง
โทรศัพท์หมายเลข 034-900466 และ  www.watkae.org โดยการประกาศขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้                       

 
- 5 - 

 

http://www.knhong.org/rabeab%20yungceep%2048.PDF


             จะเรียงลำดับที่จากผู้สอบได้คะแนนรวมสูงสุดลงมาตามลำดับ ถ้าคะแนนเท่ากันให้ผู้ที่ได้รับ
หมายเลขประจำตัวผู้สมัครก่อนเป็นผู้ที่อยู่ในลำดับสูงกว่า 
 

            บัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ มีระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี นับแต่วันประกาศผลผู้สอบคัดเลือกได้ แต่ถ้ามีก าร
สอบคัดเลือกอย่างเดียวกันอีก และได้ขึ้นบัญชีผู้สอบคัดเลือกได้ใหม่แล้ว การสอบคัดเลือกในครั้งนี้                       
เป็นอันยกเลิก 

11. เงื่อนไขการสั่งจ้างและบรรจุแต่งตั้ง 
11.1 องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะเรียกทำสัญญาจ้างเมื่อได้รับความเห็นชอบจาก 

คณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนครปฐม  (ก.อบต. จังหวัดนครปฐม) ทั้งนี้ หากตรวจพบภายหลังว่า
ผู้สอบคัดเลือกได้  เป็นผู้ขาดคุณสมบัติหรือคุณสมบัติไม่ตรงตามที่กำหนด  องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค  
อาจถอนรายชื่อผู้นั้นออกจากบัญชีผู้ได้รับการสอบคัดเลือกได้ 

11.2 ผู้ผ่านการสรรหาและองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค จะมีหนังสือแจ้งให้มารายงานตัว
เพ่ือเข้ารับการบรรจุและแต่งตั้ง หากไม่มารายงานตัวภายในกำหนดในหนังสือแจ้ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัด
แคจักถือว่าสละสิทธิการเข้ารับการบรรจุแต่งตั้ง และองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแคจะเรียกผู้ที่ผ่านการสรรหา
และเลือกสรรได้ลำดับถัดไป (ถ้ามี) เข้ารับการบรรจุแต่งตั้งแทน 

อนึ่ง หากองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค ตรวจพบภายหลังว่าผู้เข้ารับการสรรหาและเลือกสรร             
มีคุณสมบัติไม่ตรงตามกำหนดในประกาศ และมาตรฐานกำหนดตำแหน่ง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค      
ขอสงวนสิทธิในการเลือกสรรและทำสัญญาจ้างและขอยกเลิกในกรณีท่ีได้ทำสัญญาจ้างไปแล้ว 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

ประกาศ ณ วันที่    29    เดอืน  ตุลาคม  พ.ศ. 2562   
    
 
 
 

(นายสมบุญ  สุขวัฑฒะโก) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวัดแค 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


